УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАРЦЫЗСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЛОВАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 14 г. ХАРЦЫЗСКА»

П Р И К А З

16 сентября 2023 г. Иловайск № 182

Об обеспечении учащихся СШ №14
очно-заочной формой обучения

С целью обеспечения оптимальных условий для получения обучающимися каче
ственного образовательного уровня, в связи с личными потребностями, индивидуальными
способностями, состоянием здоровья, реализации права на получение общего среднего обра
зования, на основании Федерального Закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Рос
сийской Федерации» (ст.17 (п.2), 28 (п.1-3), 30 (п.1-4), 44, 63), статьи 15 Закона Донецкой
Народной Республики «Об образовании», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 22.03.2021 № 115 (в редакции от 07.10.2022) «Об утверждении Порядка орга
низации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего, основного общего и средне
го общего образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 20.04.2021 N 63180), в соот
ветствии с Рекомендациями по организации обучения по очно-заочной, заочной формам в
общеобразовательных организациях Донецкой Народной Республики в 2023-2024 учебном
году (далее Рекомендации) (письмо Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 04.09.2023 № 4432/06.1-28), приказом Управления образования г. Харцызска
«Об обеспечении учащихся общеобразовательных учреждений очно-заочной формой обуче
ния» от 12.09.2023 № 240,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение (Порядок) об очно-заочной и заочной форме обучения в
МБОУ «СШ №14» (Приложение 1).

2. Организовать (при наличии заявления родителей) очно-заочную форму обучения;
обеспечить прием, оформление и согласование документов при условии выполнения всех
требований, изложенных в Рекомендациях.

3. Заместителю директора по учебно -  воспитательной работе Егоровой Е. А.:
3.1. провести целевые инструктивно-методические совещания с педагогами в вопро

сах составления календарного планирования, выполнений предметных методических реко
мендаций, обеспечение индивидуального подхода в процессе обучения, оформления доку
ментации.

3.2. предоставлять в отдел дошкольного, общего среднего и дополнительного образо
вания администрации города Харцызска (далее -  отдел ДОС ДО Управления образования)
(Куриленко):

3.2.1. до 01.10.2023 Положение (Порядок) об очно-заочной и заочной форме обучения
в МБОУ «СШ №14» с образцами документов.

3.2.2. в течение 3-х дг щи заявления) материалы для учета и кон
троля очно-заочной формы с

4. Контроль исполне
учебно - воспитательной раб

возложить на заместителя директора по

Директор СШ № 14